

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI SAMARINDA NOMOR: 6953 TAHUN 2019

TENTANG: STRUKTUR ORGANISASI FAKULTAS SYARIAH INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

REKTOR IAIN SAMARINDA

Menimbang

- a. Bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Agama Nomor 4 Tahun 2015 tentang Struktur Organisasi Fakultas telah di tetapkan Struktur Organisasi Fakultas di lingkungan Fakultas Syariah IAIN Samarinda.
- b. Bahwa dengan terbitnya Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2015 Organisasi dan Tata Kerja Institut Agama Islam Negeri Samarinda.
- c. Bahwa Struktur Organisasi Fakultas Syariah di Lingkungan Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Samarinda perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- 4. Peraturan Presiden Nomor 140 Tahun 2014 tentang Perubahan Status STAIN Samarinda menjadi IAIN Samarinda;
- 5. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2015 Organisasi dan Tata Kerja Institut Agama Islam Negeri Samarinda;
- 6. Peraturan Menteri Agama No. 13 Tahun 2017 tentang Statuta Institut Agama Islam Negeri Samarinda.

MEMUTUSKAN

Menetapkan

: Struktur Organisasi Fakultas Syariah di lingkungan Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Samarinda adalah sebagaimana tersebut dalam lampiran ini.

Pertama

Penambahan dan Pengurangan organ dimungkinkan sepanjang sesuai dengan beban kerja dan kondisi Fakultas Syariah IAIN Samarinda yang kemudian mendapat persetujuan Rektor IAIN Samarinda.

Kedua

: Fakultas yang tidak memiliki Departemen/Jurusan dapat menyesuaikan dengan tugas pokok dan fungsinya masing-masing.

Ketiga

Seluruh Fakultas diwajibkan menyesuaikan dan memberlakukan Struktur Organisasi tersebut sejak ditetapkan.

Keempat

Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Samarinda Pada tanggal 18 September 2019 REKTOR,

Tembusan:

- 1. Rektor IAIN Samarinda
- 2. Yang bersangkutan untuk dilaksanakan

Lampiran: KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI SAMARINDA

Nomor: 6953 TAHUN 2019 Tanggal: 18 SEPTEMBER 2019

Tentang: STRUKTUR ORGANISASI FAKULTAS SYARIAH

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) SAMARINDA

PIMPINAN FAKULTAS

Dekan : Dr. Bambang Iswanto, MH

Wakil Dekan I : Dr. Iskandar, M.Ag

Wakil Dekan II : Dr. H. Murjani, S.Ag, SH, MH Wakil Dekan III : Dr. Lilik Andaryuni, M.S.I

PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA

Ketua Prodi HK : Akhmad Sofyan, S.H.I., M.H. Sekretaris Prodi HK : Abdul Syakur, Lc., M.H.

PROGRAM STUDI HUKUM EKONOMI SYARIAH

Ketua Prodi HES : Maisyarah Rahmi HS, Lc., MA, Ph.D.H

Sekretaris Prodi HES : H. Aulia Rachman, Lc, MH

PROGRAM STUDI HUKUM TATA NEGARA

Ketua Prodi HTN : Dewi Maryah, S.H., M.H. Sekretaris Prodi HTN : Muhammad Idzhar, M.H

KEPALA BAGIAN TATA USAHA

Kepala Bagian TU : Drs. H. Khairul

KASUBAG UMUM & KEUANGAN

Kasubag Umum : H. Suhendar, S.Pd., M.Si

KASUBAG AKADEMIK & KEMAHASISWAAN

Kasubag Akademik : H. Khairuddin, S.Ag

KETUA JURUSAN PPI

Ketua Jurusan : Dr. H. Ashar Pagala, S.HI, M.HI

KEPALA UNIT PENJAMIN MUTU

Kepala UPM : Nur Syamsi, M. Pd.

KEPALA PERPUSTAKAAN

Kepala Perpustakaan : Andi Muh Rajanuddin, M.Pd

STAF

Staf Kaprodi : 1. Yanti Haryani, S.H.I, M.H

2. Nur Suci Rahmayanti, S.H

Staf Umum : 1. Dewi Rahayu Delly, S.H.,M.H.

2. Arifin,S.H3. Toni Gustiawan

Staf Akademik: 1. Novan Halim, S.HI

Staf Kebersihan: 1. Doni Suhandra

2. Hazir Lutfi, S.Pd3. Tri Yanu Ramadhani

4. Abdul Wahib5. Adi Pranoto

